UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KTTH Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v xem xét Báo cáo số 552/BC-

STC  ngày 23/7/2025 của

Sở Tài chính

Kính gửi: Sở Tài chính.

Xem xét Báo cáo số 552/BC-STC ngày 23/7/2025 của Sở Tài chính về kết

quả giải quyết kiến nghị của các doanh nghiệp, hợp tác xã quý II năm 2025;

đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Báo cáo trên.

2. Đề nghị Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tiếp tục

theo dõi, tổng hợp, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan giải quyết kịp thời, hiệu

quả các kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã theo quy định; chủ động tham mưu

UBND tỉnh triển khai các nội dung cần thiết để tiếp tục cải thiện môi trường đầu tư

kinh doanh của tỉnh, góp phần thực hiện tốt nội dung Kế hoạch số 197/KH-UBND

và Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh1.

(Báo cáo số 552/BC-STC  gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Tài chính, các cơ quan liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Thuế tỉnh, Ngân hàng Nhà nước khu vực 5;

- Chi cục Hải quan khu vực VI;

- Trung tâm XTĐTTMDL tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, TTT;

- Lưu: VT, KTTH(VTD)..

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Triển khai thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 255-

KH/TU, ngày 18/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của

Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Thực hiện Nghị quyết số 139/NQ-CP ngày

17/5/2025 của Chính phủ triển khai Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ

chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân

		2025-08-06T07:33:15+0700

		2025-08-06T08:00:22+0700

		2025-08-06T08:00:22+0700

		2025-08-06T08:00:22+0700